РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2013
	Константиновск
	N 1012

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 21.10.2010 N 1166 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Константиновского района и подведомственными им муниципальными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Уставом муниципального образования «Константиновский район» и в целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 21.10.2010 N 1166 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Константиновского района и подведомственными им муниципальными учреждениями» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам
и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                М.Ю. Иванов
ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Константиновского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 21.10.2010 N 1166 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Константиновского района и подведомственными им муниципальными учреждениями»

	Отдел образования

	Финансовый отдел

	Отдел культуры и искусства

	Сектор по работе с молодежью

	Отдел имущественных и земельных отношений

	Отдел экономического развития, туризма, торговли и бытового обслуживания

	Отдел архитектуры
МУ «Отдел соцзащиты»
МБУЗ ЦРБ

    Сектор ФКСиТ

    Сектор юридической службы

Приложение к постановлению

Администрации Константиновского района

от _____________ № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Константиновского района и подведомственными им муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование услуги (функции),
	Ответственный исполнитель услуги (функции)
	Вид услуги (функции) (платная/

бесплатная)
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставления услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Услуги в сфере образования

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	зачисление

детей в

детские сады

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Константиновского района
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»,
отдел культуры

Константиновского района;
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	3.
	Зачисление в образовательное учреждение
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	бесплатная
	физические

лица
	зачисление

детей в

образователь-

ные

учреждения

	4.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	5.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	6.
	Предоставление информации о зачислении в образовательное учреждение
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	II. Услуги в сфере здравоохранения

	7.
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медикосоциальной экспертизы, предоставление выписки из акта медикосоциальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	проведение медико-социальной экспертизы

	8.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	обследование у врача

	9.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских
учреждениях
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	постановка на учёт

	10.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	получение электронных рецептов

	11.
	Оказание  первичной медико-санитарной помощи в условиях фельдшерско-акушерских пунктов
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	получение первичной медицинской помощи

	III. Услуги местного самоуправления

	12.
	Включение молодой семьи в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро, - газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические

лица
	получение социальной поддержки

	IV. Услуги в сфере культуры

	13.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Константиновского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Отдел культуры

Константиновского района
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	14.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальные  учреждения, подведомственные отделу культуры

и искусств;
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	15.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальные  учреждения, подведомственные отделу культуры

и искусств
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	16.
	Предоставление библиотечных услуг
	Отдел культуры

и искусств,
муниципальные  учреждения, подведомственные отделу культуры и искусств

	бесплатная
	физические

лица
	доступ к книжным фондам

	17.
	Организация и проведение зрелищных мероприятий, концертных программ, культурных акций, тематических мероприятий
	Отдел культуры

и искусств,

муниципальные  учреждения, подведомственные отделу культуры и искусств
	бесплатная
	физические

лица
	участие в культурно-

массовых мероприятиях

	V. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	18.
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро, - газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение разрешений

	19
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро, - газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение разрешений

	20.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро, - газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические

лица
	получение документов

	21.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро, - газоснабжения, транспорта и связи администрации района
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	22.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро, - газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района,

МУП «Константиновское архитектурно-градостроительное бюро»
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение

решений

	VI. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	23.
	Продажа муниципального имущества муниципального образования «Константиновский район»
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические
лица
	покупка муниципального имущества

	24.
	Оформление по результатам торгов договоров аренды объектов движимого и недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Константиновский район»
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	регистрация договоров аренды

	25.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности с торгов в собственность/аренду
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение документов

	26.
	Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение изменений в договоры социального найма жилого помещения
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические

лица
	Оформление (расторжение) договора аренды

	27.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества Константиновского района
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	Оформление (расторжение) договора аренды

	28.
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические

лица
	получение документов

	29.
	Выдача справок о задолженности по арендной плате на земельные участки
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение

 права собственности

	30.
	Предоставление земельных участков до разграничения государственной собственности на землю, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические
лица
	улучшение жилищных условий

	31.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение информации

	32.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение документов

	33.
	Расчет стоимости арендной платы объектов имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Константиновский район»
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение документов

	34.
	Приобретение в собственность субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества муниципального образования «Константиновский район»
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические

лица
	получение права собственности

	35.
	Заключение договоров аренды без проведения конкурса (аукциона) объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район»
	Отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические

лица
	получение документов

	VII. Услуги в сфере опеки и попечительства

	36.
	Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	постановка на учёт

	37.
	Предоставление информации, прием документов Отделом образования Константиновского района, как уполномоченным органом по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними от лиц, желающих установить опеку, попечительство, организовать приёмную    семью,  над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в том числе усыновить (удочерить) детей из вышеуказанной категории»
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	получение информации

	38.
	Прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, усыновить (удочерить) таких детей или создать приемную семью
	МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»
	бесплатная
	физические

лица
	установление опеки (попечительства)

	VIII. Дополнительные муниципальные услуги (функции),

	39.
	Выдача физическим и юридическим лицам архивных справок
	Муниципальный архив администрации района
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение архивных справок

	40.
	Услуги ликвидированным организациям, не входящим в структуру Администрации Константиновского района, по  приему и хранению документов по личному составу
	Муниципальный архив Администрации Константиновского района
	бесплатная
	юридические лица
	получение практической помощи

	41.
	Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	Сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические лица
	выдача «Личной книжки волонтера»

	42.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Сектор по физической культуре  Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические лица
	участие в спортивных мероприятиях

	43.
	Выдача разрешительных документов на право организации розничного рынка
	Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района
	бесплатная
	юридические лица
	получение разрешения

	44.
	Защита прав потребителей
	Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания района
	бесплатная
	физические и юридические лица
	улучшение обслуживания населения

	45.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
	Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания района
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение практической помощи

	46.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение информации

	47.
	Рассмотрение обращений граждан в Администрации Константиновского района
	Администрация Константиновского района
	бесплатная
	физические  лица
	получение информации

	48.
	Прием заявлений и назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе
	МУ «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района»
	бесплатная
	физические  лица
	назначение пенсии

	49.
	Прием документов для зачисления граждан пожилого возраста и инвалидов на социальное обслуживание
	МУ Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	бесплатная
	физические  лица
	зачисление на социальное обслуживание